UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SKHCN Nghệ An, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4781/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc Kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện

tử thành Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của UBND

tỉnh Nghệ An về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An;

Xét đề nghị của Phòng Quản lý công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Sở Khoa học và Công nghệ

gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Quý Linh, Giám đốc Sở - Trưởng ban.

2. Ông Hoàng Nghĩa Nhạc, Phó Giám đốc Sở - Phó Trưởng ban.

3. Ông Nguyễn Viết Hùng, Phó Giám đốc Sở - Thành viên.

4. Bà Ngô Thị Thu Hường, Chánh Văn phòng Sở - Thành viên.

5. Ông Phạm Hồng Hải, Trưởng Phòng Quản lý công nghệ - Thành viên.

6. Ông Nguyễn Quý Hiếu, Trưởng Phòng Quản lý khoa học - Thành viên.

7. Ông Nguyễn Mạnh Hà, Chánh Thanh tra Sở - Thành viên.

8. Ông Võ Hải Quang, Giám đốc Trung tâm Thông tin Khoa học công nghệ

và Tin học - Thành viên.

2

9. Ông Ngô Hoàng Linh, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ Khoa học

và Công nghệ - Thành viên.

10. Bà Nguyễn Thị Minh Tú, Giám đốc Trung tâm Khoa học Xã hội và

Nhân văn - Thành viên.

11. Ông Nguyễn Văn Kim, Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn - Đo

Lường - Chất lượng - Thành viên.

12. Nguyễn Đình Hùng, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật - Tiêu chuẩn - Đo

Lường - Chất lượng - Thành viên.

13. Bùi Quang Hưng, Phó Phòng Quản lý Công nghệ - Thành viên.

14. Nguyễn Hoài Nam, Chuyên vinee Phòng Quản lý Công nghệ - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ làm việc của Ban chỉ đạo Chuyển

đổi số Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An.

1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo:

a) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao các thành viên Ban Chỉ đạo phụ

trách phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm tham mưu triển khai

các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số thuộc lĩnh vực quản lý. Đề

xuất các giải pháp ứng dụng có hiệu quả hệ thống hạ tầng công nghệ thông tin

của cơ quan, của ngành khoa học và công nghệ tỉnh.

b) Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc chỉ đạo, phối hợp thực hiện các chủ

trương, chiến lược, cơ chế, chính sách để thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số trong

ngành, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng Chính phủ số, kinh tế

số, xã hội số; cho ý kiến về các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án

liên quan đến chuyển đổi số. Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác quản lý khoa học và công nghệ tỉnh Nghệ An.

c) Phối hợp triển khai chuyển đổi số và các dự án ứng dụng công nghệ

thông tin của Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh Nghệ An.

d) Quản lý đảm bảo hạ tầng kỹ thuật thiết bị, hạ tầng truyền thông được

hoạt động thông suốt, hỗ trợ Văn phòng về mặt kỹ thuật khi mua sắm các thiết bị

tin học.

e) Bảo quản và sử dụng máy móc, trang thiết bị được giao đúng chế độ, quy

trình kỹ thuật quy định.

g) Kiểm tra, giám sát việc chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin của

cán bộ công chức trong cơ quan, phát hiện và đề xuất xử lý kịp thời những

3

trường hợp sử dụng máy móc thiết bị, cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin của cơ

quan không đúng mục đích.

h) Tổ chức thu thập, thường xuyên tổng hợp và cung cấp thông tin lên trang

thông tin điện tử của tỉnh Nghệ An theo quy định.

i) Đảm bảo việc thường xuyên cập nhật thông tin, văn bản hướng dẫn

chuyên môn thuộc phạm vi quản lý của Sở trên trang thông tin điện tử của Sở

Khoa học và Công nghệ.

k) Giúp Giám đốc chỉ đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện các mục

tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số.

2. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo:

a) Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An

hoạt động kiêm nhiệm, có trách nhiệm tham mưu triển khai các mục tiêu, nhiệm

vụ và giải pháp chuyển đổi số thuộc lĩnh vực quản lý của phòng chuyên môn

được giao.

b) Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ cụ

thể cho các thành viên.

c) Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Trưởng Ban chỉ đạo,

điều hành các hoạt động của Ban; Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các phòng,

đơn vị trực thuộc, lĩnh vực được phân công phụ trách; Tổ chức các cuộc họp

định kỳ hoặc đột xuất để triển khai thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban

Chỉ đạo.

d) Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo phân công của Trưởng Ban

Chỉ đạo và theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực hoạt động của phòng, đơn vị trực

thuộc.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng Sở, trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như điều 3:

- Ban Giám đốc Sở ;

-- Lưu VT, QLCN.

Nguyễn Quý Linh

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T15:44:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quý Linh<linhnq@khcn.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:07:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:07:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:07:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T16:07:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Khoa học và Công nghệ<khoahoccongnghe@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!